
GYÖNK Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

11/2014. (XII. 23.) önkormányzati rendelete 

 

Gyönk Város helyi adóiról1 

 
(EGYSÉGES SZERKEZETBE FOGLALT SZÖVEG  

a módosító 16/2016. (XII. 21.) önkormányzati rendelettel) 

  

 
Gyönk Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(2) bekezdésében és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, valamint a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés h) 
pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 
(1) bekezdés 13. pontjában, a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 5. §-ában, 6. §-ában, 
26. §-ában és 40. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja: 

 

I. Fejezet 

 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

 

A rendelet hatálya 

 

1. § A rendelet hatálya Gyönk Város közigazgatási területére terjed ki. 

 

 

Adónemek 

 

 

2. § Gyönk Város Önkormányzatának Képviselő-testülete határozatlan időtartamra:  

a) magánszemély kommunális adóját,  

b) helyi iparűzési adót, 

vezet be. 

 

II. Fejezet 

 

MAGÁNSZEMÉLY KOMMUNÁLIS ADÓJA 

 

Az adó alanya 

 

3. § (1) Az adó alanya a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 24. §-

ában meghatározott adóalany. 

 

(2) Az adó tárgya a Htv. 11. és 17. §-ában foglalt adótárgy. 

 

                                                           
1 A rendeletet Gyönk Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2014. december 23-ai ülésén alkotta 

meg. 
 



 

Az adó mértéke 

 

4. § Az adó éves mértéke adótárgyanként, lakásbérleti jogonként 4.000 Ft 

 

 

Az adókötelezettség keletkezése és megszűnése 

 
5. § Az adókötelezettség keletkezésére és megszűnésére a Htv. 25. §-ában foglaltak az 
irányadók. 

 

Adókedvezmény 

 
6. § (1) A fizetendő adó legfeljebb 50 %-a mértékéig terjedő kedvezményre jogosult az az 
adóalany, akinek a háztartásában az egy főre eső havi jövedelem nem éri el az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedül élő vagy egyedülálló esetén 250 
%-át és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 
továbbiakban: Szt.) 4. § (1) bekezdés b) pontja szerinti vagyonnal nem rendelkezik. 

 

(2) Az egy főre eső havi jövedelem megállapítására az Szt. szabályai az irányadók. 

 

(3) Nem jogosult adókedvezményre az az adóalany, aki az általa lakott ingatlant vagy annak 
egy részét bérlet, albérlet útján hasznosítja. 

 

 

6/B §2 (1) A fizetendő adó 100%-os mértékéig adókedvezmény illeti meg a Gyönk városában 
székhellyel rendelkező önkéntes tűzoltó egyesületnek a tárgyévében szaktevékenységet 
végző adóalany tagját. 

 

(2) A szaktevékenységben történő részvételt a Gyönki Önkéntes Tűzoltó Egyesület elnöke az 
egyesületi nyilvántartások alapján igazolható szaktevékenység alapján tárgyév február 15-ig 
igazolja. Amennyiben a szaktevékenység végzése tárgyév december 31-e előtt megszakad, 
úgy az adókedvezmény az adóalanyt nem illeti meg. Erről a Gyönki Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület elnöke 5 munkanapon belül tájékoztatja az adóhatóságot. 

 

 

Az adófelfüggesztés 

 

7. § Az adófelfüggesztésre a Htv. 26/A. §-ában foglaltak az irányadók. 

 

 
III. Fejezet 

 

HELYI IPARŰZÉSI ADÓ 

 

Adókötelezettség, az adó alanya 

 

 

8. § (1) Az adó alanya a Htv. 35. § (2) bekezdésében meghatározott adóalany. 

                                                           
2 A 6/B §-t beiktatta a 16/2016. (XII.21.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2016. december 22-

től.  



 

(2) Adóköteles a Htv. 35. § (1) bekezdésében meghatározott tevékenység. 

 

 

Az adókötelezettség keletkezése és megszűnése 

 

 

9. § Az adókötelezettség keletkezésére és megszűnésére a Htv. 38. §-ában foglaltak az 
irányadók. 

 

Az adó alapja 

 

 

10. § Az adó alapját a Htv. 39-39/B. §-ában rögzítettek szerint kell megállapítani. 

 

 

Az adó mértéke 

 

 

11. § Az adó mértéke: 

a) állandó jellegű iparűzési tevékenység esetén az adóalap 1,5 %-a, 

b) ideiglenes jellegű iparűzési tevékenység esetén 1.000 Ft/nap. 

 

 

Az adó csökkentése 

 

12. § Az adó csökkentésére a Htv. 40/A. §-ában foglaltak az irányadók. 

 

 

IV. Fejezet 

 

VEGYES ÉS ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 

 

13.§ (1) A bejelentkezésre, az változás-bejelentésre, az adóbevallás benyújtására, az 
adóelőleg megállapítására, az adó bevallására és megfizetésére, a Htv. és az adózás 
rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény rendelkezései az irányadók. 

 

(2) E rendelet 2015. január 1-én lép hatályba. 

 

(3) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Gyönk Nagyközségi 
Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi adók bevezetéséről szóló 17/1995. (XII. 20.) 
számú rendelete, az annak módosításáról szóló 3/1996. (III. 18.) sz. rendelete, 12/1999. (XI. 
3.) számú önkormányzati rendelete, 14/1997. (XII. 18.) sz. önkormányzati rendelete, 9/1998. 
(XII. 17.) sz. önkormányzati rendelete, 15/1999. (XII. 21.) sz. önkormányzati rendelete, 
13/2000. (XII. 14.) sz. önkormányzati rendelete, 12/2001. (XI. 30.) számú önkormányzati 
rendelete, 8/2002. (XII. 20.) számú önkormányzati rendelete, 16/2007. (XII. 14.) számú 
önkormányzati rendelete, 12/2006. (XII. 22.) számú önkormányzati rendelete, 9/2008. (V. 15.) 
sz. önkormányzati rendelete, 14/2009. (XII. 15.) rendelete, 6/2010. (XII. 16.) önkormányzati 
rendelete, Gyönk Nagyközség Képviselő-testületének a luxusadóról szóló 5/2006. (IV. 21.) 
számú önkormányzati rendelete, Gyönk Nagyközség Képviselő-testületének az egyes 
önkormányzati rendeleteinek jogharmonizációs célú módosításáról szóló 3/2005. (II. 3.) számú 



önkormányzati rendelete 2. §-a, Gyönk Nagyközség Képviselő-testületének a gépjárműadóról 
szóló 18/1995. (XII. 20.) számú önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 
5/2004. (III. 11.) számú önkormányzati rendelete, Gyönk Nagyközségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének a gépjárműadóról szóló 18/1995. (XII. 20.) sz. rendelete, az annak 
módosításáról szóló 4/1996. (III. 18.) sz. rendelete, 8/1998. (XII. 17.) sz. önkormányzati 
rendelete, 14/1999. (XII. 16.) számú önkormányzati rendelete, 13/2001. (XI. 30.) számú 
önkormányzati rendelete, 9/2002. (XII. 20.) számú önkormányzati rendelete. 

 

 

 

G y ö n k, 2014. december 23. 

 

 

 

 

K a t z   Gyula sk.                                                                dr. B a r a n y a i   Eszter sk. 

polgármester                                                                                               jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetve: 2014. december 23-án. 

 

dr. B a r a n y a i   Eszter sk. 

                 jegyző 
 

Egységes szerkezetbe foglalva 2020. december 21-én 
 
 
           dr. B i r ó   Gyula s. k. 
                     jegyző 
 

 

 
 


